АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J 3 . / /  л о л о  №
г. Талица

О безвозмездной передаче в собственность местной православной
религиозной организации Приходу во имя преподобного Серафима

Саровского п. Пионерский Талицкого района Свердловской области
Каменской епархии Русской Провославной Церкви (Московский Патриарх)

недвижимого имущества религиозного назначения из собственности
Талицкого городского округа

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 30 ноября
2010 № 327-ФЭ «О передаче религиозным организациям имущества
религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, Постановлением Правительства Российской Федерации от
26.04.2011 № 325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной
организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи»,
постановлением Администрации Талицкого городского округа от 25.09.2020 №
486 «Об утверждении Порядка передачи религиозным организациям имущества
религиозного назначения, находящегося в собственности Талицкого городского
округа», на основании обращения местной православной религиозной
организации Прихода во имя преподобного Серафима Саровского п.
Пионерский Талицкого района Свердловской области Каменской епархии
Русской Провославной Церкви (Московский Патриарх) от 19.10.2020, согласия
религиозной организации «Каменская Епархия Русской Православной Церкви
(Московский Патриарх)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать безвозмездно в собственность местной православной
религиозной организации Приходу во имя преподобного Серафима Саровского
п. Пионерский Талицкого района Свердловской области Каменской епархии
Русской Провославной Церкви (Московский Патриарх), для использования в
соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными

ее уставом, находящееся в собственности Талицкого городского округа
недвижимое имущество: нежилое здание, расположенное по адресу:
Свердловская область, Талицкий район, поселок, Пионерский, ул. Советская, д.
6, площадью 212,2 кв.м., с кадастровым номером 66:28:2501003:791.

2. Управлению по регулированию имущественных и земельных отношений
Администрации Талицкого городского округа ( Н.А. Стражкова):

1) выполнить необходимые мероприятия для осуществления передачи
недвижимого имущества в безвозмездную собственность местной
православной религиозной организации Приходу во имя преподобного
Серафима Саровского п. Пионерский Талицкого района Свердловской области
Каменской епархии Русской Провославной Церкви (Московский Патриарх);

2) заключить с местной православной религиозной организации Приходу
во имя преподобного Серафима Саровского п. Пионерский Талицкого района
Свердловской области Каменской епархии Русской Провославной Церкви
(Московский Патриарх) договор о безвозмездной передаче недвижимого
имущества из собственности Талицкого городского округа и подписать акт
приема-передачи недвижимого имущества;

3) направить документы в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской
области для государственной регистрации перехода права собственности на
недвижимое имущество;

4) внести сведения в реестр муниципального имущества Талицкого
городского округа после государственной регистрации перехода права
собственности на недвижимое имущество.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и
разместить на официальном сайге Администрации Талицкого городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Талицкого городского округа
М.В.Михайлова.

Талицкого городского о
Глава

А.Г. Толкачев